
Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      1 

 

 
 

 
PATVIRTINTA 

Vilniaus Petro Vileišio progimnazijos  

direktoriaus 2024 m. kovo 4 d. 
įsakymu Nr. V - 40  

 

 
PRITARTA 

Progimnazijos tarybos 2024 m. vasario 29 d.  

protokoliniu nutarimu Nr. 3  

 

 

 

  

VILNIAUS PETRO VILEIŠIO PROGIMNAZIJOS 

METINIS VEIKLOS PLANAS 

2024 M. 

 

 

 

 

 

 

 

  



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      2 

 

Misija  

Pagarba, atsakomybe ir bendradarbiavimu grįstoje aplinkoje sudaryti sąlygas kiekvienam mokiniui įgyti pradinį ir pagrindinio ugdymo pirmosios 

dalies išsilavinimą, skatinti vaiko galias atitinkančią visapusę – intelektinę, emocinę, socialinę – brandą. 

 

Vizija  

Augame tyrinėdami drauge! 

Šiuolaikiška, besimokanti, bendruomeniška progimnazija, ugdanti kūrybišką, kritiškai mąstančią, pilietišką asmenybę. 

 

Vertybės 

 

Atsakingumas: kiekvienas žino savo atsakomybę, pareigas, ir veikia taip, kad jas tinkamai atliktų. Laikomasi susitarimų, laiku atliekami darbai. 

Gebama prisiimti atsakomybę nekaltinant kitų ir aplinkos. Iš kiekvieno tikimasi įsipareigojimo siekti bendrų tikslų, tausoti aplinką, taupiai naudoti 

išteklius. 

Pagarba: pripažįstama kiekvieno asmens nelygstama vertė, nepažeidžiamas jo orumas. Bendravimas grindžiamas geranoriškumu, etišku elgesiu. 

Pagarba rodoma būnant punktualiems, laikantis sutartų pagarbos taisyklių. Gebama tinkamai bendrauti sprendžiant įtemptas, konfliktines 

situacijas, dalyvaujant sunkiuose pokalbiuose.   

Bendradarbiavimas: tariamasi dėl bendrų tikslų, būdų jiems pasiekti, sutelktai veikiama įgyvendinant ir tobulinant mokyklos veiklas. 

Puoselėjamas kolegiškumas, komandinis darbas, dalijamasi patirtimi, suteikiama reikalinga pagalba. 

Bendruomeniškumas: priimama bendruomenės narių įvairovė, puoselėjama empatija, tvarūs santykiai, įsitraukimas, kiekvieno asmens saugumas. 

Dalyvaujant visoms bendruomenės grupėms įgyvendinami bendrakūros projektai.  

Mokymasis: nuolat tobulėja ir mokosi visi bendruomenės nariai. Mokomasi išbandant naujus būdus, eksperimentuojant, ieškant sąsajų, dalijantis 

žinojimu, įgyjant naujų patirčių, jas apmąstant.  Pasitikima savo jėgomis ir praktikuojama drąsa klysti. Pripažįstama socialinė mokymosi prigimtis: 

kad galėtume mokytis, mums reikalingi kiti. 

 

 

 

 



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      3 

 

 

Strateginiai tikslai ir uždaviniai 

 

1. Tikslas. Puoselėti bendruomeniškumą ir sutartomis vertybėmis grįstą progimnazijos kultūrą.  

1.1. Uždavinys. Gerinti progimnazijos mikroklimatą, stiprinti vidinę kultūrą. 

1.2. Uždavinys. Tobulinti išorinio ir vidinio komunikavimo procesus. 

1.2. Uždavinys. Plėtoti lyderystės ir atsakomybės, pilietinio ir tautinio sąmoningumo, pagarbos kultūros ugdymosi galimybes. 

 

2. Tikslas. Puoselėti kompetencijoms ugdytis palankią aplinką.  

2.1. Uždavinys. Pasirengti atnaujinto ugdymo turinio diegimui ir jį diegti. 

2.2. Uždavinys. Toliau plėtoti kūrybiškumo ir kritinio mąstymo ugdymosi galimybes. 

2.3. Uždavinys. Stiprinti gyvenimo įgūdžių ugdymą. 

2.3. Uždavinys. Kurti įtraukią ugdymosi aplinką 

2.3. Uždavinys. Plėsti erdvių ir techninių išteklių pritaikymą šiuolaikiškam ir įtraukiam ugdymui ir veikimui kartu.  

  

 

 



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      4 

 

2023 metų veiklos ataskaita 

 

 

1. Tikslas. Puoselėjame bendruomenišką, įtraukią, pagarba, aiškiais susitarimais ir atsakomybe grįstą progimnazijos kultūrą.  

1.1. Uždavinys. Puoselėjame pagarbų, susitarimais grįstą, atsakingą bendradarbiavimą ir bendravimą.  

1.2. Uždavinys. Siekiame sklandžios vidinės ir intensyvesnės išorinės komunikacijos.  

1.3. Uždavinys. Skatiname mokinių įsitraukimą, lyderystę ir atsakomybę.  

1.4. Uždavinys. Įgyvendiname aplinkos atnaujinimo projektus. 

 

 
 

Strateginiame plane progimnazija yra užsibrėžusi tapti šiuolaikiška, bendruomeniška, besimokančia progimnazija, ugdančia kūrybišką, 

kritiškai mąstančią, pilietišką asmenybę. Šiais kalendoriniais metais planuota susitelkti į bendruomeniškos, įtraukios, pagarba, aiškiais susitarimais 

ir atsakomybe grįstos progimnazijos kultūros puoselėjimą ir kompetencijos ugdytis palankios ugdymosi aplinkos kūrimą. 2023 m. pirmą pusmetį 

progimnazija įgyvendino projekto „Kokybės krepšelis“ veiklas, kurios taip pat buvo orientuotos į strateginių ir metinių tikslų įgyvendinimą.  

Siekiant puoselėti pagarbų, susitarimais grįstą, atsakingą bendravimą ir bendradarbiavimą progimnazijoje organizuoti socialinio ugdymo 

mokymai ir užsiėmimai visiems bendruomenės nariams. Įvyko patyčių prevencijos programos „Friends“ mokymai visiems mokyklos 

darbuotojams, klasių vadovams ir mokinių tėvams. Mokytojai, švietimo pagalbos specialistai, mokytojų padėjėjai dalyvavo psichologės A. Blandės 

vedamose supervizijose, kuriose buvo aptariami sudėtingi socialinio emocinio ugdymo atvejai. Įvyko 2 sesijos 3 grupėms. Organizuoti  klasių 

bendruomenės sutelktumo užsiėmimai: psichologė A. Blandė vedė užsiėmimus mokiniams ir refleksijos sesijas mokinių tėvams. 2023 m. pirmą 

pusmetį įvyko užsiėmimai 1a, 2a, 3a, 5m2, 6av, 6g klasių bendruomenėms. Organizuotos dvi praktinio pobūdžio paskaitos tėvams „Netinkamas 

vaiko elgesys: priežastys ir reagavimo būdai klasėje ir bendruomenėje“: 2023 m. vasario 20 d. įvyko paskaita 1–4 klasių mokinių tėvams, kovo 14 

d. – 5–8 klasių mokinių tėvams. Įsivertinimo duomenys rodo, kad 66,6 proc. (planuotas rodiklis – 65 proc.) mokytojų pritaria teiginiui, kad 



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      5 

 

susitarimų laikymasis per pastaruosius metus gerėjo, 89.7 proc. (planuotas rodiklis – 90 proc.) mokytojų pritaria teiginiui, kad dirbdami mokykloje 

jaučia komandiškumą, geranorišką palaikymą, pagalbą. 

Siekiant puoselėti tradicijas ir burti bendruomenę buvo organizuojami tradiciniai bendruomeniniai mokyklos renginiai ir kuriamos 

neformalaus bendravimo galimybės. Įvyko ketvirtokų ir aštuntokų išleistuvės, mokslo metų pradžios, Mokytojų dienos šventės, šokių mokytojo 

organizuoti respublikiniai konkursai – pramoginių šokių konkursas „Vileišio taurė –2023“ ir  pradinių klasių mokinių disko šokių konkursas „Disko 

Kalėdos 2023“, penktų klasių mokinių gatvės šokių varžybos „Street Dance Rhythm”, prancūzų kalbos mokytojos organizuotas Frankofonijos 

vakaras. Minint mokyklos vardo – Petro Vileišio  gimtadienį, nuotolinę pamoką-paskaitą  1–8 klasių mokiniams vedė etnologė Gražina Kadžytė. 

Išlaikant bendradarbiavimą su Užupio bendruomene, dalyvauta Užupio Neprigulmybės dienos minėjime, Užupio eglės iškėlimo šventėje. 

Švenčiant Lietuvos valstybės atkūrimo dieną progimnazijos bendruomenės dalyvavo šventinėje jaunimo eisenoje „Valstybės keliu”.   Organizuotos 

teminės parodos „Rankdarbių paroda”, gaminti Kalėdų eglei žaisliukai. Minėta Šv. Martyno diena , Kalbų diena. Organizuotos dvi bendruomenės 

dienos birželio ir gruodžio mėnesį. Kalėdinis bendruomenės renginys buvo skirtas padėkoti visiems ir kiekvienam už indėlį į progimnazijos veiklų 

įgyvendinimą ir aplinkų bendrakūrą. Gruodžio mėnesį įgyvendintas muzikos mokytojų sukurtas projektas „Mokykla-gatvė-bažnyčia“: gruodžio 12 

d.  Vilniaus šv. Pranciškaus Asyziečio (Bernardinų) bažnyčioje įvyko 1–4 klasių jaunučių choro ir 5–7 klasių jungtinio choro advento koncertas 

progimnazijos bendruomenės nariams. Pedagoginiams darbuotojams ir mokytojų padėjėjams neformalioje aplinkoje – Auksinėje girioje – 

organizuoti mokymai „Bendruomenės kūrimas ir organizavimas“, įvyko mokslo metų pabaigos neformalus progimnazijos darbuotojų pobūvis, 

kiekvieno mėnesio paskutinį penktadienį organizuoti kolegiški rytmečiai. 

Mokykla šiais metais buvo išsikėlusi uždavinį pagerinti išorinę ir vidinę komunikaciją. Veiklos įsivertinimo duomenys rodo, kad teiginiui, 

jog „Vidinė komunikacija yra pakankama ir sklandi“ pritarė 89,6 proc. (planuota – 80 proc.) pedagoginių darbuotojų. 94,5 proc. (planuota 80 proc.) 

apklausoje dalyvavusių mokinių tėvų1 sutinka su teiginiu, kad „Progimnazija pakankamai informuoja apie mokykloje galiojančias tvarkas“, 87,5 

proc. (planuota – 78 proc.) mokinių tėvų sutinka su teiginiu, kad „Progimnazija pakankamai informuoja apie mokyklos veiklas“.  

                                                
1 Apklausos rezultatai vertintini atsargiai, nes tėvų aktyvumas apklausoje buvo pakankamai žemas. 



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      6 

 

Siekdama skatinanti mokinių įsitraukimą, lyderystę ir atsakomybę progimnazija teikė paraišką ir buvo atrinkta dalyvauti EDU Vilnius 

organizuojamame „Dalyvaujamojo biudžeto“ projekte. 5–8 klasių mokiniai galėjo siūlyti savo idėjas, ką norėtų sukurti mokyklos aplinkoje 

panaudodami 1500 eurų biudžetą. Atrinktų idėjų autoriai turėjo parengti savo sumanymo pristatymus, kurie buvo viešinami progimnazijos erdvėje 

ir virtualioje aplinkoje. Įvyko geriausios idėjos rinkimai, kuriuose dalyvavo 5–8 klasių mokiniai. Mokinių savivalda organizavo akcijas „Raudonos 

nosys“, „Maltiečiai“, „Advento kalendorius“, organizavo kalėdinę diskoteką, talentų šou „Vileišio vizija“. Mokiniai buvo pakviesti įsitraukti į 

tarpmokyklinius renginius – debatus „Darnusis vystymasis“ ir žaidimo kūrimo hakatoną „Vilnius praeityje, dabar ir ateityje“. Mokinių pageidavimu 

buvo planuota įgyvendinti mokinių klubų veiklą, buvo organizuoti du klubai 2023 m., tačiau 2023–2024 m. m. ši veikla nebuvo tęsiama. 

Įsivertinimo duomenys rodo, kad teiginiui, jog yra skatinami rodyti iniciatyvą, diskutuoti, mąstyti ir kūrybiškai veikti, pritarė 65,3 proc. (planuota 

– 66 proc.) mokinių, teiginiui, kad išsako savo idėjas, pasiūlymus dėl mokyklos gyvenimo gerinimo, pritarė  54,2 proc. (planuota –35 proc., plg. 

2022 m. šiam teiginiui pritarė 35 proc.) mokinių.  

 

2. Tikslas. Kuriame kompetencijoms ugdytis palankią ugdymosi aplinką. 

2.1. Uždavinys. Rengiamės diegti atnaujintą ugdymo turinį. 

2.2. Uždavinys. Plėtojame galimybes ugdytis kritinio mąstymo ir kūrybiškumo gebėjimus. 

2.3. Uždavinys. Siekiame kiekvieno mokinio akademinės ir socialinės emocinės pažangos.  

 

Kuriant kompetencijoms ugdytis palankią aplinką buvo susitelkta į pasirengimą diegti atnaujintą ugdymo turinį, galimybių ugdytis kritinį ir 

kūrybinį mąstymą kūrimą, akademinės ir socialinės emocinės pažangos skatinimą. 

Rengiantis diegti atnaujintą ugdymo turinį visi mokytojai ir švietimo pagalbos specialistai susipažino ir metodinėje taryboje bei metodinėse 

grupėse aptarė nacionalinio lygmens dokumentus. Atnaujinti mokyklos lygmens dokumentai: ugdymo planas, ilgalaikiai planai, mokinių pasiekimų 

ir pažangos vertinimo aprašai. Progimnazija dalyvavo Europos Sąjungos fondų lėšomis finansuojamame projekte „Skaitmeninio ugdymo turinio 

kūrimas ir diegimas“ Nr.09.2.1-ESFA-V-726-03-0001.VVNŠA ir gavo 30505,41 eurų vadovėliams įsigyti. 



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      7 

 

Siekiant plėtoti kūrybiškumo ir kritinio mąstymo ugdymosi galimybes progimnazijoje diegiama „Mąstymo mokyklos“ metodika. 24 

mokytojų grupė dalyvavo ilgalaikėje kvalifikacijos tobulinimo programoje. 2023 m. įvyko 7 „Mąstymo mokyklos“ metodikos taikymo mokymų 

sesijos. Besimokančių mokytojų komanda taikė įrankius ugdymo procese, mokymų ir refleksijos sesijų metu aptarė įgytą patirtį,  dalijosi ja su 

mokymuose nedalyvaujančiais kolegomis tarpusavio mokymosi sesijų metu ir dalydamiesi sukurtais pavyzdžiais progimnazijos duomenų bazėje. 

Sukurtos „Mąstymo mokyklos“ metodikos diegimui reikalingos vaizdinės priemonės, jų rinkinys parengtas kiekvienam mokytojui, parengti 

plakatai kabinetams. 2023 m. gegužės mėnesį įvykusio išorinio vertinimo ataskaitoje pažymėta, kad „beveik visose pamokose (91 proc.) stebėti 

orientavimosi į kritinio mąstymo ugdymą aspektai“, o „progimnazijos pažanga diegiant Mąstymo mokyklos metodiką išskirtinė ir yra stiprusis 

veiklos aspektas“. Jis įvertintas 4 lygiu.   

Diegdama atnaujintą ugdymo turinį ir kurdama kritinio ir kūrybinio mąstymo ugdymosi galimybes, progimnazija įgyvendina integruotas 

patirtines veiklas. Panaudojant „Kokybės krepšelio“ lėšas 2023 m. antrą pusmetį suplanuoti ir įgyvendinti scenarijai „Sveikata“ (1-ose klasėse), 

„Vanduo“ (2-ose klasėse), „Amatai“ (3-iose klasėse), „Stichijos“ (5-ose klasėse), „Tiltai“ (6-ose klasėse), „Finansai ir verslumas“ (7-ose klasėse), 

„Lyčių stereotipai“ (8-ose klasėse).  Projekto „Kokybės krepšelis“ metu sukurta metodinė medžiaga sistemingai naudojama ir toliau. Šiais mokslo 

metais įgyvendintas scenarijus „Šeima“ (5-ose klasėse), „Maistas“ (6-ose klasėse), „Ateities architektūra“ (8-ose klasėse). Ugdymo plane susitarta, 

kad integruotų patirtinio veiklų įgyvendinimas progimnazijoje laikytinas mokyklos nuožiūra įgyvendinamu ugdymo turiniu, jų įgyvendinimas 

įtrauktas į veiklų kalendorių. Išorinio vertinimo ataskaitoje teigiama, kad „tarpdalykiniai ryšiai, naujos medžiagos sąsajos su mokinių turima 

mokymosi ir gyvenimiška patirtimi stebėti visose (100 proc.) pamokose“, „ugdymo(si) integralumas išskirtinis, vertinamas kaip stiprioji 

progimnazijos veiklos sritis“.  

Siekiant ugdyti mokinių kūrybiškumą ir kritinį mąstymą progimnazijoje gyvendinama 7 klasės mokinių ilgalaikė projektinė veikla, įvairaus 

pobūdžio integruota trumpalaikė projektinė veikla, organizuojamos netradicinio ugdymo dienos. 2022–2023 m. m. antrą pusmetį 98 proc. 7 klasių 

mokinių atliko ir pristatė vertinimo komisijoms ilgalaikę grupinę projektinę veiklą, geriausi darbai pristatyti 6 klasių mokiniams. 2023 m. vasario 

mėnesį, panaudojant projekto „Kokybės krepšelis“ lėšas, visi aštuntų klasių mokiniai vyko į Kauno nacionalinį dramos teatrą. 2023-03-09 

progimnazijoje organizuotos nuotolinės Mokonomikos pamokos, 2023-03-06 7t3 ir 8a1 klasės dalyvavo Lithuanian Junior Achievement ir Women 

Go Tech įgyvendinamo projekto „Empowering Girls“ užsiėmime. 2023-05-11 organizuota netradicinio ugdymo diena „Mokomės mieste: kultūrų 



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      8 

 

įvairovės pėdsakais“. Visos 5–8 klasės dalyvavo mokymosi mieste veiklose, kurių scenarijus sukūrė lietuvių kalbos ir socialinių mokslų metodinių 

grupių mokytojai. 5-ų klasių mokiniai tyrinėjo žydų kultūros ženklus Vilniuje, 7-ų klasių mokiniai – karaimų kultūros ženklus, 8 klasių  mokiniai 

– vokiečių kultūros ženklus, 6-ų klasių mokiniai atliko integruotos patirtinės veiklos „Tiltai“ užduotis.  2023-11-09 organizuota muziejų diena, 

2023-12-22 kino diena mokykloje. 

Siekiant skatinti mokinių akademinę ir socialinę pažangą progimnazijoje jau penktus metus įgyvendinamas individualios mokinio pažangos 

stebėjimo ir skatinimo modelis. 1–8 klasių mokiniai reguliariai įsivertina akademinę ir socialinę pažangą naudodamiesi įsivertinimo formomis, 

mokinių  individuali pažanga aptarta klasės mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų pasitarimuose, trišaliuose (mokinys-tėvai-klasės vadovas) 

pokalbiuose, susitarta dėl mokinio tobulėjimo tikslo(-ų), mokinio, šeimos ir klasės vadovo įsipareigojimų ir galimos pagalbos mokiniui siekiant 

nusimatyto tikslo. 2023 m. trišaliuose pokalbiuose dalyvavo 90 proc. 1–8 klasių mokinių ir jų tėvų. Nuo 2023–2024 mokslo metų pradžios 

progimnazijoje pradėtas kurti ir diegti socialinio emocinio ugdymo modelis, apimantis ir mokymosi įpročių ugdymą. Šia veikla siekiama socialinį 

emocinį ugdymą ir mokymosi įpročius padaryti „matomus“, suteikti jiems dėmesingumo erdvę. Tam tikrą laikotarpį, be kasdienės mokymosi 

veiklos, susitelkiama į kurio socialinio emocinio ar mokymosi įpročio ugdymą.   

Rugsėjo mėnuo buvo skirtas taisyklių prisiminimui ir naujų susitarimų kūrimui. Spalį–lapkritį susitelkta į du mokymosi įpročius – dėmesingumą 

savo klaidoms ir užrašų kokybę. Nuo lapkričio paskutinės savaitės iki kalėdinių atostogų siekta giliau suprasti, ką reiškia būti empatiškam, mokėti 

nuoširdžiai klausytis. Modelio kūrimo grupė planuoja veiklas, numato, kaip gali prisidėti kiekvienas  

bendruomenės narys, parengia reikalingą metodinę medžiagą. Į modelio įgyvendinimą kviečiami įsitraukti ir tėvai: kiekvieno ciklo pradžioje jiems 

parengiamas naujienlaiškis apie ugdomą įprotį, numatomas veiklas ir tėvų galimybę veikti drauge ugdant vieną ar kitą įprotį. Įsivertinimo duomenys 

rodo, kad 91 proc. apklausoje dalyvavusių tėvų pritarė teiginiui, kad socialinio emocinio modelio kūrimas ir diegimas yra reikalinga veikla. 73,6 

proc. mokinių sutiko su teiginiu „Aš tapau dėmesingesnis savo užrašų kokybei ir klaidoms“, 72,5 proc. mokinių sutiko su teiginiu „Aš geriau 

suprantu, ką reiškia būti empatiškam“, 77 proc. mokytojų sutiko su teiginiu, kad „sutelktas dėmesys į socialinio emocinio ugdymo aspektą daro 

pozityvų poveikį mokinių asmeninei pažangai“. 

Progimnazijoje įgyvendinama ilgalaikė prevencinė veikla. Progimnazija įgyvendina „Lions Quest“ programą („Laikas kartu“ pradiniame 

ugdyme ir „Paauglystės kryžkelės“ pagrindiniame ugdyme). Progimnazijoje sukurta ir įgyvendinama socialinio emocinio ir karjeros ugdymo 



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      9 

 

programa „Se’ku“, parengta progimnazijos švietimo pagalbos specialistų. 1–8 klasės dalyvauja 3 pamokų trukmės praktinio pobūdžio 

užsiėmimuose. 2023 m. įvyko 34 užsiėmimai. Organizuojami įvairūs prevenciniai renginiai: 2023 m. kovo mėnesį 8 klasių mokiniai dalyvavo 

prevencinėje paskaitoje „Priklausomybės veidai“, 2023 m. kovo–balandžio mėnesį 7a, 7g, 7t1, 7t2 7t3 klasių mokiniai dalyvavo Vilniaus saugaus 

miesto centre žalingų įpročių prevencijos ir pirmosios pagalbos užsiėmimuose. 2023 m. lapkričio mėnesį 7–8 klasėms vyko policijos pareigūno 

paskaita apie saugų elgesį internete, psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo, neteisėto elgesio pasekmes. 2023 m. gruodžio mėnesį 7–8 klasių 

mokiniams organizuota paskaita „Psichoaktyvios medžiagos ir priklausomybės” 

Siekiant gerinti progimnazijos aplinkos saugumą, pritaikymą ugdymui ir veikimui drauge, panaudojant steigėjo mokyklai skirtą metinį ir 

papildomą finansavimą, 1,2 GPM paramos, nuomos lėšas, įrengta visus metus veikianti 32 m² lauko klasė (modulinis namelis), įsigyta 16 vienetų 

vaizdo stebėjimo kamerų, 2 interaktyvūs ekranai, 3 išmaniosios lentos, 5 projektoriai, 150 kėdžių aktų salei, 25 moduliai keturviečių spintelių. 

Atlikti remonto darbai: suremontuotas specialiųjų pedagogių kabinetas, atnaujinti kabineto baldai, suremontuoti tikybos, technologijų, gamtos 

mokslų, rusų k. kabinetai, vaikinų tualetas.  

 

 

 

 

  



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      10 

 

2024 m. tikslai ir uždaviniai 

1 tikslas. Puoselėjame bendruomeniškumą, pagarba, aiškiais susitarimais ir atsakomybe grįstą progimnazijos kultūrą. 

 

1.1. Puoselėjame pagarbų, susitarimais grįstą, atsakingą veikimą drauge. 

1.2. Siekiame sklandžios vidinės ir išorinės komunikacijos. 

1.3. Skatiname mokinių įsitraukimą, lyderystę ir atsakomybę. 

 

2 tikslas. Kuriame kompetencijoms ugdytis palankią ugdymosi aplinką. 

 

2.1. Plėtojame galimybes ugdytis kritinio mąstymo ir kūrybiškumo gebėjimus. 

2.2. Siekiame kiekvieno mokinio akademinės ir socialinės emocinės pažangos. 

2.3. Kuriame įtraukią ugdymosi aplinką. 

 

 

Eil. Nr. Priemonės Terminai 
Atsakingi 

asmenys 

Lėšų 

šaltiniai 
Laukiami rezultatai, jų vertinimo kriterijai 

1 TIKSLAS. Puoselėjame bendruomeniškumą, pagarba, aiškiais susitarimais ir atsakomybe grįstą progimnazijos kultūrą. 

 1.1. Puoselėjame pagarbų, susitarimais grįstą, atsakingą veikimą drauge. 

1.1.1. Organizuojami emocinio 

intelekto, socialinio ugdymo 

mokymai pedagoginiams 

darbuotojams. 

Iki 2024 rugpjūčio 31 d. Direktorė  Mokymo 

lėšos 

Organizuoti ne mažiau kaip vieni mokymai. 

Mokymuose dalyvauja ne mažiau kaip 85 proc. 

pedagoginių darbuotojų.  

 



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      11 

 

Eil. Nr. Priemonės Terminai 
Atsakingi 

asmenys 

Lėšų 

šaltiniai 
Laukiami rezultatai, jų vertinimo kriterijai 

1.1.2. Organizuojamos 

supervizijos – sudėtingų 

socialinio emocinio ugdymo 

situacijų aptarimo grupės –

pedagoginiams 

darbuotojams.  

Iki lapkričio  31 d. Direktorė Aplinkos 

lėšos 

Organizuotos 2 sesijos 2 grupėms. Ne mažiau kaip 

30 darbuotojų dalyvauja supervizijų sesijose. 

Visi sesijų dalyviai turi galimybę aptarti patiriamas 

sudėtingas situacijas. 

1.1.3. Organizuojami klasės 

bendruomenės (mokinių, 

klasės vadovo, tėvų) 

sutelktumo užsiėmimai.  

Iki lapkričio 31 d. Direktorė Krepšelio 

lėšos, 

nuomos 

lėšos 

Organizuoti ne mažiau kaip 4 užsiėmimai. Klasės 

bendruomenės susitaria dėl klasės mikroklimato 

gerinimo veiksmų ir atsakomybių ir jas įgyvendina. 

Užsiėmimuose dalyvauja ne mažiau kaip 80 proc. 

pasirinktų klasių mokinių ir 60 proc. tėvų.  

1.1.4. Dalyvaujama savivaldybės 

organizuojamuose emocinės 

savijautos tyrimuose, 

numatomos ir 

įgyvendinamos priemonės  

emocinei savijautai gerinti.  

Visus metus Direktorė, 

VGK 

Mokymo 

lėšos 

Ne mažiau kaip 80 proc. mokytojų, 70 proc. tėvų ir 

60 proc. mokinių įsitraukia į emocinės savijautos 

tyrimus. 

Atsižvelgiant į tyrimų rezultatus, numatytos ir 

įgyvendintos priemonės emocinei bendruomenės 

būsenai gerinti. 

1.1.5. Reguliariai primenami 

pagrindiniai veiklą 

reglamentuojantys  

Mokslo metų pradžioje, 

naujo pusmečio 

pradžioje, pagal poreikį 

Už veiklą 

atsakingi 

administracijos 

Mokymo 

lėšos 

Ne mažiau kaip 81 proc. mokytojų ir mokinių tėvų 

pritars teiginiui, kad yra pakankamai informuojami 



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      12 

 

Eil. Nr. Priemonės Terminai 
Atsakingi 

asmenys 

Lėšų 

šaltiniai 
Laukiami rezultatai, jų vertinimo kriterijai 

susitarimai visiems 

bendruomenės nariams. 

ir fiksuojant mėnesio 

planuose 

darbuotojai – 

darbuotojams, 

klasių vadovai 

– mokiniams ir 

tėvams. 

apie pagrindinius progimnazijos veiklą 

reglamentuojančius susitarimus. 

Ne mažiau kaip 81 proc. tėvų pritaria teiginiui, kad 

yra pakankamai informuojami apie mokykloje 

galiojančią tvarką. 

1.1.6. Parengiamos svarbiausių 

susitarimų ir taisyklių 

žodinės ir vizualinės 

atmintinės, jos viešinamos 

progimnazijos patalpose ir 

virtualioje erdvėje, 

užtikrinamas sistemingas 

susitarimų priminimas ir 

stebėsena.  

Iki rugpjūčio 31 d. Pavaduotoja 

Ingrida, 

socialinės 

pedagogės, 

klasių vadovai 

Mokymo 

lėšos, 

aplinkos 

lėšos 

Parengtos svarbiausių susitarimų ir taisyklių 

žodinės ir vizualinės atmintinės, viešinamos  

progimnazijos patalpose ir virtualioje erdvėje. 

Atliekama sisteminga stebėsena. Stebėsenos 

duomenys rodo, kad mažėja taisyklių pažeidimo 

atvejų. 

1.1.7. Prieš kiekvieną susirinkimą 

ir po jo sudaroma galimybė 

iškelti rūpimus klausimus, 

reikalingus aptarimo. 

Visus metus Direktorė Mokymo 

lėšos 

Visi bendruomenės nariai turi galimybę būti išgirsti 

ir iškelti rūpimus klausimus.  



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      13 

 

Eil. Nr. Priemonės Terminai 
Atsakingi 

asmenys 

Lėšų 

šaltiniai 
Laukiami rezultatai, jų vertinimo kriterijai 

1.1.8. Susitariama dėl pagrindinių 

6 pagarbos taisyklių. 

Iki balandžio 30 d. VGK, 

mokinių 

savivaldos 

kuratorė 

Mokymo 

lėšos 

Susitarta dėl 6 pagrindinių pagarbos taisyklių, jos 

viešinamos progimnazijos erdvėje. 

1.1.9. Atnaujinamas mokyklinės 

uniformos vilkėjimo 

stebėsenos ir pasekmių 

taikymo algoritmas.   

Iki kovo 15 d. Socialiniai 

pedagogai 

Mokymo 

lėšos 

Atnaujintas ir nuosekliai taikomas uniformos 

vilkėjimo stebėsenos algoritmas. 

1.1.10. Sistemingai ir nuosekliai 

taikomos susitarimų 

nesilaikymo pasekmės. 

Visus metus Už susitarimų 

įgyvendinimą 

atsakingi 

asmenys 

Mokymo 

lėšos 

Ne mažiau kaip 66 proc. darbuotojų pritars 

teiginiui, kad susitarimų laikymasis per 

pastaruosius metus gerėjo. 

4 proc. gerėja pavėlavimų rodiklis.  

4 proc. gerėja lankomumo (praleistų pamokų, 

tenkančių vienam mokiniui, skaičius) rodiklis. 

1.1.11. Sukuriamas naujų 

darbuotojų įtraukimo  

aprašas.   

Iki rugpjūčio 31 d.  Administracija Mokymo 

lėšos 

Sukurta ir nuosekliai veikianti naujų darbuotojų 

įtraukimo sistema. Nauji darbuotojai sistemą 

vertina kaip paveikią ir padedančią integruotis. 

1.1.12. Organizuojami tradiciniai, 

kalendoriniai rengininiai 

bendruomenei: 

Konkretinama mėnesių 

planuose 

Pavaduotoja  

Ingrida, 

Mokymo 

lėšos, 1,2 

proc. GPM 

Organizuoti ne mažiau kaip 4 renginiai 

bendruomenei. 

 



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      14 

 

Eil. Nr. Priemonės Terminai 
Atsakingi 

asmenys 

Lėšų 

šaltiniai 
Laukiami rezultatai, jų vertinimo kriterijai 

bendruomenės dienos, 

sporto ir šokių šventės, 

mokslo metų pradžios, 

išleistuvių, Mokytojų dienos 

šventės. 

renginių 

organizavimo 

grupė  

paramos 

lėšos 

1.1.13. Mokinių tėvai įtraukiami 

organizuojant netradicinio 

ugdymo dienas, klasės 

bendruomenės, kitokio 

pobūdžio veiklas.  

Iki kalendorinių metų 

pabaigos 

Pavaduotojos 

ugdymui 

Ugnė, klasių 

vadovai, 

tėvų komitetų 

pirmininkai 

Mokymo 

lėšos 

1–6 klasėse suorganizuota bent po vieną veiklą, 

kurią organizuojant/ įgyvendinant dalyvauja tėvai. 

1.1.14. Organizuojamos 

neformalios veiklos 

progimnazijos 

darbuotojams.  

Kartą per pusmetį. Pavaduotoja 

Ingrida, 

renginių 

organizavimo 

grupė 

 Organizuotos bent 2 neformalios veiklos.  

Paskutinį mėnesio penktadienį vyksta kolegiški 

rytmečiai. 

 

1.1.15. Dalyvaujama vietos 

bendruomenės renginiuose 

ir projektuose. 

Iki metų pabaigos Savivaldos 

institucijų 

vadovai 

 Progimnazija kaip partneris dalyvauja vietos 

bendruomenės veiklose arba įgyvendina bendras 

veiklas. 



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      15 

 

Eil. Nr. Priemonės Terminai 
Atsakingi 

asmenys 

Lėšų 

šaltiniai 
Laukiami rezultatai, jų vertinimo kriterijai 

Įsitraukta bent į 1 veiklos įgyvendinimą ir (ar) 

įgyvendinta bent viena veikla su vietos 

bendruomene. 

1.2. Siekiame sklandžios vidinės ir išorinės komunikacijos. 

1.2.1. Atnaujinama mokyklos 

svetainė. 

Iki rugpjūčio 31 d. Direktorė Nuomos 

lėšos 

Atnaujinta svetainėje, svetainėje ir Facebook 

paskyroje viešinamos visos veiklos, kuriose 

dalyvauja daugiau kaip viena klasė. Už 

informacijos pateikimą atsakingi veiklų 

organizatoriai, teikiant prašymą dėl leidimo 

organizuoti renginį nurodomas už viešinimą 

atsakingas asmuo, pranešimas paskelbiamas ne 

vėliau kaip po trijų darbo dienų. 

Ne mažiau kaip 79 proc. tėvų pritaria teiginiui, kad 

yra pakankamai informuojami apie mokyklos 

veiklą. 

 

1.2.2. Svetainėje ir Facebook 

paskyroje viešinamos 

įvykusios veiklos.  

Visus metus Pavaduotojos 

ugdymui, 

veiklų 

organizatoriai 

Mokymo 

lėšos 

1.2.3. Siunčiami priminimo laiškai 

apie bendras savaitės 

veiklas. 

Kiekvieną pirmadienį Direktorė arba 

ją 

pavaduojantis 

asmuo 

Mokymo 

lėšos 

Kiekvieną pirmadienį iki 17 val. išsiunčiamas 

pranešimas apie savaitės bendras veiklas. 

Ne vėliau kaip kitą dieną išsiunčiami susirinkimų 

užrašai ar protokolai susirinkimų dalyviams. 



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      16 

 

Eil. Nr. Priemonės Terminai 
Atsakingi 

asmenys 

Lėšų 

šaltiniai 
Laukiami rezultatai, jų vertinimo kriterijai 

1.2.4. Po susirinkimų/pasitarimų 

siunčiami susirinkimų 

užrašai ar protokolai 

visiems dalyviams. 

Visus metus Susirinkimo 

organizatorius 

Mokymo 

lėšos 

Ne mažiau kaip 81 proc. pedagoginių darbuotojų 

pritaria teiginiui, kad vidinė komunikacija yra 

pakankamai sklandi. 

Ne mažiau kaip 81 proc. pedagoginių darbuotojų 

pritaria teiginiui, kad pastaraisiais metais gerėja 

progimnazijos išorinė komunikacija.  

1.2.5. Laikomasi susitarimo, kad 

komunikavimas vykdomas 

el. dienynu.  

Visus metus Visi 

bendruomenės 

nariai 

Mokymo 

lėšos 

Visa reikiama informacija (tėvų ir mokinių 

informavimas, atsako teikimas, tėvų prašymai 

pateisinti pamokas ir kt.) pateikiama el. dienynu.  

1.2.6. Su siunčiamais laiškais 

susipažįstama kiekvieną 

dieną iki 17 val. 

Visus metus Administracija

, visi 

darbuotojai 

Mokymo 

lėšos 

Visi darbuotojai laikomi informuotais, jei laiškas 

buvo išsiųstas iki tos dienos 17 val. 

1.3. Skatiname mokinių įsitraukimą, lyderystę ir atsakomybę.  

1.3.1. Atnaujinami mokinių 

savivaldos nuostatai, 

parengiamas mokinių 

savivaldos veiklos planas.  

Iki balandžio 31 d. Pavaduotoja 

Ugnė, 

mokinių 

savivaldos 

kuratorius, 

mokinių 

Mokymo 

lėšos 

Atnaujinti mokinių savivaldos nuostatai, parengtas 

mokinių savivaldos veiklos planas. 



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      17 

 

Eil. Nr. Priemonės Terminai 
Atsakingi 

asmenys 

Lėšų 

šaltiniai 
Laukiami rezultatai, jų vertinimo kriterijai 

savivaldos 

prezidentas 

1.3.2. Organizuojami lyderystės 

mokymai/ renginiai mokinių 

savivaldos nariams. 

Iki gruodžio 1 d. Direktorė, 

mokinių 

savivaldos 

kuratorius 

Mokymo 

lėšos 

Organizuoti ne mažiau kaip du renginiai mokinių 

savivaldai. 

1.3.3. Organizuojami 

progimnazijos mokinių 

savivaldos atstovų ir 

mokyklos vadovo 

pasitarimai. 

Ne rečiau kaip 2 kartus 

per metus 

Mokinių 

savivaldos 

prezidentas, 

mokinių 

savivaldos 

kuratorius. 

Mokymo 

lėšos 

Organizuoti du susitikimai, kuriuose aptarti 

apibendrinti mokyklos mokinių poreikiai, lūkesčiai, 

idėjos, jų pagrįstumas, galimybės, būdai ir 

priemonės juos įgyvendinti, mokyklos vadovo ir 

mokinių savivaldos atstovų įsipareigojimai gerinant 

progimnazijos veiklą.  

1.3.4. Organizuojami mokinių 

savivaldos (ar kitų mokinių) 

inicijuoti renginiai, akcijos. 

Visus metus Mokinių 

savivaldos  

kuratorius, 

mokinių 

savivaldos 

prezidentas 

Mokymo 

lėšos, 1,2 

GPM lėšos. 

Įvyko ne mažiau kaip 2 mokinių savivaldos 

organizuoti renginiai.  

Ne mažiau kaip 67 proc. mokinių pritaria teiginiui, 

kad yra skatinami rodyti iniciatyvą, diskutuoti, 

mąstyti ir kūrybiškai veikti. 

Ne mažiau kaip 36 proc. mokinių pritaria teiginiui, 

kad turi galimybę išsakyti savo idėjas, pasiūlymus 

dėl mokyklos gyvenimo gerinimo. 



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      18 

 

Eil. Nr. Priemonės Terminai 
Atsakingi 

asmenys 

Lėšų 

šaltiniai 
Laukiami rezultatai, jų vertinimo kriterijai 

1.3.5. Mokinių elgesio taisyklėse 

numatomos mokinių 

lyderystę ir dalyvavimą 

skatinančios motyvavimo 

priemones. 

Iki gegužės 31 d. Mokinių 

savivaldos 

kuratorius 

Mokymo 

lėšos 

Kartu su mokinių savivalda numatytos motyvavimo 

priemonės, skatinančios mokinių lyderystę ir 

dalyvavimą.  

 

1.3.6. Atnaujinamas socialinės- 

pilietinės veiklos aprašas 

Iki birželio 26 d. Mokinių 

savivaldos 

kuratorius 

Mokymo 

lėšos 

Įtraukiant mokinių savivaldą atnaujintas socialinės- 

pilietinės veiklos aprašas. 

1.3.7. Sukonkretinama vyresnių 

mokinių pagalba VDM ir 

budėjimas pertraukų metu 

socialinės-pilietinės veiklos 

planuose. 

Iki kovo vidurio ir iki 

rugsėjo pabaigos. 

Pavaduotoja 

Ugnė, klasių 

vadovai. 

Mokymo 

lėšos 

Sistemingai įgyvendinama tikslinga ir prasminga 

mokinių pagalba VDM grupėse. 

1.3.8. Skatinamas prasmingos 

socialinės veiklos atlikimas 

ne mokykloje 

Visus metus Pavaduotoja 

Ugnė, klasių 

vadovai 

Mokymo 

lėšos 

Nė mažiau kaip 5 proc. mokinių bent dalį socialinės 

veiklos atliks ne mokykloje. 

1.3.9. Organizuojama mokinių 

klubų veikla. 

Visus metus Mokinių 

savivaldos 

kuratorius 

Mokymo 

lėšos 

Veikia bent vienas mokinių inicijuotas klubas. 



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      19 

 

Eil. Nr. Priemonės Terminai 
Atsakingi 

asmenys 

Lėšų 

šaltiniai 
Laukiami rezultatai, jų vertinimo kriterijai 

1.3.10. Mokinių atstovai dalyvauja 

kuriant ir įgyvendinant 

aplinkos atnaujinimo 

projektus. 

Visus metus. Mokinių 

savivaldos 

kuratorius 

Mokymo 

lėšos, 

aplinkos 

lėšos, 1,2 

GPM lėšos 

Įgyvendintas ne mažiau kaip 1 projektas, kurio 

planavime ir įgyvendinime dalyvavo mokinių 

atstovai. 

2. Kuriame kompetencijoms ugdytis palankią ugdymosi aplinką. 

2.1. Plėtojame galimybes ugdytis kritinio mąstymo ir kūrybiškumo gebėjimus.  

2.1.1. Diegiama „Mąstymo 

mokyklos“ metodika 1–8 

klasėse.  

Visus metus Pavaduotojai 

ugdymui 

Ugnė, Jolianta 

Mokymo 

lėšos 

Mąstymo mokyklos metodiką reguliariai (1–4 

kartus per mėnesį priklausomai nuo savaitinių  

pamokų skaičiaus) taiko ne mažiau kaip 40 proc. 

mokytojų (išvados daromos iš apklausų, stebėtų 

pamokų, mokinių užrašų analizės).  

Mokinių pasiekimų rodikliai numatyti 

strateginiame plane. 

2.1.2. Organizuojam ilgalaikė 

projektinė veikla 7 klasėje:  

 Pavaduotoja 

Jolianta 

  

2.1.2.1. pagal įgytą patirtį, dalyvių 

atsaką patobulinama 

projektinės veiklos 

įgyvendinimo metodika ir 

Iki liepos 1 d. Projektinės 

veiklos 

koordinatorius  

Mokymo 

lėšos 

Iki liepos 1 d. patobulinta ilgalaikės projektinės 

veiklos įgyvendinimo metodika. 

Projektinės veiklos temos orientuojamos į 

kūrybiškumo, kritinio mąstymo gebėjimų ugdymą.  



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      20 

 

Eil. Nr. Priemonės Terminai 
Atsakingi 

asmenys 

Lėšų 

šaltiniai 
Laukiami rezultatai, jų vertinimo kriterijai 

sudaromas projektinės 

veiklos įgyvendinimo 

laikaraštis; 

2.1.2.2. parengiamas naujienlaiškis 

septintų klasių mokiniams ir 

tėvams apie projektinės 

veiklos tikslus, 

organizavimą, vertinimą; 

Iki rugsėjo 10 d. Projektinės 

veiklos 

koordinatorius 

Mokymo 

lėšos 

Mokinių tėvai gauna savalaikę ir išsamią 

informaciją apie projektinės veiklos įgyvendinimą. 

2.1.2.3. įgyvendinama ilgalaikė 

projektinė veikla 7 klasėse; 

Iki vasario 28 d. Projektinės 

veiklos 

koordinatorius 

Mokymo 

lėšos 

Projektinę veiklą atliks ne mažiau kaip 90 proc. 

mokinių.  

Ne mažiau kaip 80 proc. mokinių veiklą įvertins kaip 

vertingą patirtį. 

2.1.2.4. Organizuojama projektinių 

darbų paroda ir pristatymas 

6 klasių mokiniams.  

Balandžio mėn. Projektinės 

veiklos 

koordinatorius 

Mokymo 

lėšos 

6 klasių mokiniai susipažįsta su projektinės veiklos 

pavyzdžiais. 

2.1.3. Įgyvendinamos integruotos 

patirtinio ugdymo veiklos.  

Iki gruodžio 19 d. Direktorė, 

pavaduotojos 

Ugnė, Jolianta  

Mokymo 

lėšos 

Integruotos patirtinio ugdymo veiklos įtraukiamos į 

mokytojų ilgalaikius planus iki rugpjūčio 31 d. 

Kartą per pusmetį kiekvienai klasei 1–8 klasėse 

įgyvendinama viena ilgalaikė integruoto patirtinio 

ugdymo veikla.  



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      21 

 

Eil. Nr. Priemonės Terminai 
Atsakingi 

asmenys 

Lėšų 

šaltiniai 
Laukiami rezultatai, jų vertinimo kriterijai 

Integruoto patirtinio ugdymo veiklos sudaro 

galimybę ugdytis bendradarbiavimo, kritinio 

mąstymo ir kūrybiškumo gebėjimus.  

2.1.4. Organizuojama pamokų 

stebėsena, pamokų aptarimo 

pokalbiai dėl kūrybiškumo 

ir kritinio mąstymo 

galimybių plėtimo 

pamokose.  

Visus metus Direktorius, 

pavaduotojos 

ugdymui 

Ugnė, Jolianta 

Mokymo 

lėšos 

Stebėta bent po vieną kiekvieno mokytojo pamoką, 

stebėjimo rezultatai aptarti individualiame 

pokalbyje. 

2.1.5. Organizuojamos ne mažiau 

kaip 2 netradicinio ugdymo 

dienos 1–8 klasių 

mokiniams, sudarančios 

galimybių ugdytis 

kūrybiškumo, tyrinėjimo, 

kritinio mąstymo gebėjimus.  

Gegužės ir gruodžio 

mėn. 

Pavaduotojos 

Jolianta, Ugnė, 

metodinės 

tarybos 

pirmininkas 

Mokymo 

lėšos 

Organizuotos ne mažiau kaip dvi netradicinio 

ugdymo dienos kūrybiškumo ar kritinio mąstymo 

gebėjimams ugdytis. 

Ne mažiau kaip 80 proc. 3–8 klasių mokinių 

netradicinio ugdymo veiklą apibūdins kaip vertingą 

patirtį. 

 

2.1.6. FabLab dirbtuves 

naudojamos formaliojo 

ugdymo ir neformaliojo 

švietimo veikloms. 

Visus metus Pavaduotoja 

Jolianta 

Mokymo 

lėšos  

FabLab dirbtuvės naudojamos ilgalaikei projektinei 

veiklai įgyvendinti.  

FabLab dirbtuvėse 5–8 klasėms įvyksta bent po 

vieną technologijų mokymosi ciklą. 



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      22 

 

Eil. Nr. Priemonės Terminai 
Atsakingi 

asmenys 

Lėšų 

šaltiniai 
Laukiami rezultatai, jų vertinimo kriterijai 

2.1.7. Plėtojamas ugdymas 

netradicinėse erdvėse, 

naudojama platforma 

„Vilnius yra mokykla“ 

Visus metus Metodinė 

taryba 

Mokymo 

lėšos 

Visi mokytojai registruojasi platformoje „Vilnius 

yra mokykla“. 

Ne mažiau kaip 2 proc. visų pamokų įvyko 

įvairiose Vilniaus erdvėse, institucijose, įmonėse. 

40 proc. mokytojų įgyvendina bent vieną veiklą 

pasinaudodamas platforma  „Vilnius yra mokykla“. 

 

2.1.8. Organizuojama netradicinio 

ugdymo  veikla „Pažinti 

Užupį“. 

Birželio mėn. Metodinė 

taryba 

Mokymo 

lėšos 

Ne mažiau kaip 80 proc. mokinių veiklą įvertina 

kaip prasmingą. 

2.1.9. Įrengiamas kabinetas, 

skirtas IT ir projektinei 

veiklai 

Iki rugpjūčio 31 d.  Pavaduotojas 

ūkio reikalams 

Aplinkos 

lėšos, 

nuomos 

lėšos 

Įrengtas IT ir  projektinei veiklai skirtas kabinetas. 

2.1.10. Atnaujinamos ugdymo 

patalpos. 

Iki gruodžio 31 d. Pavaduotojas 

ūkio reikalams 

Aplinkos, 

nuomos 

lėšos 

Atnaujinta 10 ugdymo patalpų, mokyklos budėtojo 

darbo vieta. 

2.2. Siekiame kiekvieno mokinio akademinės ir socialinės emocinės pažangos.  

2.2.1. Organizuojamas reguliarus 

mokinių pažangos 

Visus metus Klasių 

vadovai, 

Mokymo 

lėšos 

Naudodamiesi įsivertinimo įrankiais 1–8 klasių 

mokiniai kartą per du mėnesius įsivertina 



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      23 

 

Eil. Nr. Priemonės Terminai 
Atsakingi 

asmenys 

Lėšų 

šaltiniai 
Laukiami rezultatai, jų vertinimo kriterijai 

įsivertinimas klasės 

valandėlių metu. 

pavaduotojos 

ugdymui Ugnė  

ir Alina 

individualią pažangą. Mokiniai geriau supranta 

ugdymosi tikslus, mokosi adekvačiai įsivertinti 

savo pasiekimus ir pažangą.  

2.2.2. Organizuojami 1–8 klasių 

mokinių individualios 

pažangos aptarimai. 

Pirmą pusmetį Pavaduotojos 

ugdymui Ugnė 

ir Jolianta, 

klasių vadovai 

Mokymo 

lėšos 

Kiekvienos klasės mokinių individuali pažanga 

aptariama ne rečiau kaip kartą per mokslo metus 

klasės dalykų mokytojų, švietimo pagalbos 

specialistų ir administracijos susirinkimuose. 

Mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų bendru 

sutarimu įvertinama kiekvieno mokinio daroma 

akademinė ir socialinė emocinė pažanga. 

Pažangos nedarančių, ugdymosi sunkumų 

patiriančių mokinių situacija svarstoma VGK. 

2.2.3. Organizuojami trišaliai 

pokalbiai 1–8 klasėse.  

Iki sausio 15 d. Klasių vadovai Mokymo 

lėšos 

Pirmą pusmetį organizuojami trišaliai pokalbiai 1–

8 klasių mokiniams. Pokalbiuose dalyvauja ne 

mažiau kaip 80 proc. tėvų ir mokinių. 

Susitariama dėl mokinių asmeninio tobulėjimo 

tikslų.  

2.2.4. Organizuojami dvišaliai 

klasės vadovo ir mokinio 

pokalbiai.  

Iki gegužės 31 d. Klasių vadovai Mokymo 

lėšos 

Kiekvieno mokinio išskeltų tikslų įgyvendinimas 

aptariamas klasės vadovo ir mokinio dvišaliame 

pokalbyje.  



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      24 

 

Eil. Nr. Priemonės Terminai 
Atsakingi 

asmenys 

Lėšų 

šaltiniai 
Laukiami rezultatai, jų vertinimo kriterijai 

2.2.5. Mokinių pasiekimai ir 

pažanga aptariama 

mokytojų taryboje, 

svarstomas padėkų 

skyrimas.  

Du kartus per metus. Direktorė Mokymo 

lėšos 

Mokinių pasiekimai ir pažanga aptariama mokytojų 

taryboje, aptariamas padėkų skyrimas už labai gerą 

mokymąsi ir nepriekaištingą elgesį ir itin atkaklias 

pastangas siekiant asmeninės pažangos. 

 

2.2.6. Mokymosi sunkumų 

patiriančių mokinių 

ugdymosi situacija 

svarstoma VGK, 

numatomos sunkumų 

įveikos priemonės.  

Visus metus  Pavaduotoja 

ugdymui 

Ingrida 

Mokymo 

lėšos 

Ne mažiau kaip 70 proc. ugdymosi sunkumų 

patiriančių mokinių ir jų tėvų įgyvendina numatytas 

priemones ir mokiniai padaro pažangą. Ingrida 

2.2.7. Sukuriama ir pradedama 

diegti skaitymo skatinimo ir 

skaitymo gebėjimų ugdymo 

programa 1–8 klasėse:  

Iki birželio 23 d. Direktorė, 

pavaduotoja 

Ugnė, darbo 

grupė 

Mokymo 

lėšos 

Sukurta skaitymo skatinimo ir skaitymo gebėjimų 

ugdymo programa. 

4 ir 8 klasių mokinių skaitymo rezultatai NMPP 

pagerėja 5 proc.  

  

2.2.7.1. Organizuotos kasdienės 1 

val. trukmės skaitymo 

veiklos VDM. 

 

Visus metus Pavaduotoja 

Ugnė, VDM 

mokytojai 

Mokymo 

lėšos 

Organizuojama kasdienė 1 val. trukmės skaitymo 

veikla VDM grupėse. 

 



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      25 

 

Eil. Nr. Priemonės Terminai 
Atsakingi 

asmenys 

Lėšų 

šaltiniai 
Laukiami rezultatai, jų vertinimo kriterijai 

2.2.7.2. Organizuojamos mokinys–

mokiniui veiklos, skirtos 

skaitymo motyvacijai 

stiprinti.  

Visus metus Pavaduotoja 

Ugnė 

Mokymo 

lėšos 

Ne mažiau kaip 60 socialinės-pilietinės veiklos 

valandų bus atlikta įgyvendinant skaitymo veiklas. 

 

2.2.7.3. Kiekvienoje VDM grupėje 

organizuota bent po vieną 

veiklą „Skaitau su mokyklos 

direktore“.  

Visus metus Direktorė Mokymo 

lėšos 

Kiekvienoje VDM grupėje organizuota bent po 

vieną veiklą „Skaitau su mokyklos direktore“.  

 

2.2.7.4. Organizuojamos skaitymo 

skatinimo akcijos „Skaito 

visa mokykla“. 

 

   Organizuotos ne mažiau kaip dvi skaitymo akcijos 

„Skaito visa mokykla“. 

Stiprėjanti mokinių skaitymo motyvacija ir 

gerėjantys pasiekimai.  

2.2.8. Kuriamas ir diegiamas  

nuoseklaus socialinio 

emocinio  ugdymo modelis. 

Visus metus Direktorė, 

pavaduotoja 

Ugnė, darbo 

grupė 

Mokymo 

lėšos 

Modelis apima socialinių, emocinių įgūdžių ir 

mokymosi įpročių ugdymąsi, numato visų ugdymo 

proceso dalyvių atsakomybes, prevencijos 

priemones ir intervencijos algoritmus. 

Apibrėžti modelio poveikio stebėsenos rodikliai. 

Gruodžio pabaigoje atliktas antrasis įsivertinimo 

ciklas. 



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      26 

 

Eil. Nr. Priemonės Terminai 
Atsakingi 

asmenys 

Lėšų 

šaltiniai 
Laukiami rezultatai, jų vertinimo kriterijai 

2.2.9. Socialinės, emocinės ir 

sveikos gyvensenos 

kompetencijos ugdymas 

integruojamas į formaliojo 

ir neformaliojo švietimo 

veiklas.  

Iki rugpjūčio 31 d. Pavaduotojos 

ugdymui 

Ugnė,  Ingrida, 

klasių ir 

dalykų 

mokytojai 

Mokymo 

lėšos 

Socialinės, emocinės ir sveikos gyvensenos 

kompetencijos ugdymas integruotas į formaliojo ir 

neformaliojo švietimo veiklas, dera su emocinio 

ugdymo modeliu.  

 

2.2.10. Visose klasėse nuosekliai 

įgyvendinama „Lions 

Quest“ programa „Laikas 

kartu“ (pradinis ugdymas), 

„Paauglystės kryžkelės“ 

(pagrindinis ugdymas) ir 

vykdoma įgyvendinimo 

kokybės stebėsena. 

Visus metus 1 klasės 

valandėlė per mėnesį. 

Klasių 

vadovai, 

Pavaduotojos 

ugdymui 

Ugnė, Alina  

Mokymo 

lėšos 

Pagerėja arba išlieka tokie patys teiginio apie 

patyčių situaciją progimnazijoje vertinimo rodikliai 

mokinių ir tėvų mokyklos pažangos klausimyne 

lyginant su 2021 m. rezultatais. 

Stebėta ir aptarta su klasės vadovu bent po vieną 

kiekvienos klasės valandėlę.  

 

2.2.11. Organizuojami prevencinio 

pobūdžio susitikimai, 

kitokio pobūdžio veiklos su 

kviestiniais svečiais ar 

kitose organizacijose. 

Visus metus, 

konkretinama mėnesio 

planuose 

Pavaduotoja 

Ingrida, 

socialinės 

pedagogės,  

tėvų savivalda 

Mokymo 

lėšos, 1,2  

proc. GPM 

paramos 

lėšos 

Kiekvienai 5–8 progimnazijos klasei sudaryta 

galimybė dalyvauti bent vienoje prevencinio 

pobūdžio veikloje su kviestiniu svečiu ar kitoje 

organizacijoje. 

 



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      27 

 

Eil. Nr. Priemonės Terminai 
Atsakingi 

asmenys 

Lėšų 

šaltiniai 
Laukiami rezultatai, jų vertinimo kriterijai 

2.2.12. Organizuojami  

progimnazijos švietimo 

pagalbos specialistų, 

sveikatos priežiūros 

specialisto parengti 

užsiėmimai. 

Visus metus, 

konkretinama mėnesių 

planuose 

Socialinė 

pedagogė, 

psichologai, 

sveikatos 

priežiūros 

specialistė 

Mokymo 

lėšos 

Kiekvienai klasei organizuoti ne mažiau kaip 2 

specialistų užsiėmimai.  

2.2.13. Laiku teikiamas 

konstruktyvus atsakas 

tėvams el. dienyne rašant 

pastabas ir pagyrimus.   

Visus metus. Mokytojai 

dalykininkai 

Mokymo 

lėšos 

Tėvai gauna laiku pateiktą atsaką ir gali atitinkamai 

reaguoti.  

2.3. Kuriame įtraukią ugdymosi aplinką. 

2.3.1. Organizuojami mokymai ir 

(ar) konsultacijos, kaip 

taikyti universalaus dizaino 

principus, dirbti su 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčiais 

mokiniais. 

Iki lapkričio 31 d. Direktorė, 

pavaduotoja 

Ingrida 

Mokymo 

lėšos 

100 proc. švietimo pagalbos specialistų ir 90 proc. 

mokytojų ir mokytojų padėjėjų dalyvavo bent 

vienuose mokymuose ir (ar) konsultacijose. 

 



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      28 

 

Eil. Nr. Priemonės Terminai 
Atsakingi 

asmenys 

Lėšų 

šaltiniai 
Laukiami rezultatai, jų vertinimo kriterijai 

2.3.2. Sukuriamas ir 

įgyvendinamas įtraukiojo 

ugdymo 

principus atitinkantis 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių mokinių 

integravimo į klasės ir 

mokyklos bendruomenę ir 

konfliktinių situacijų 

valdymo algoritmas. 

Iki gruodžio 31 d. Pavaduotoja 

Ingrida, VGK 

Mokymo 

lėšos 

Iki rugpjūčio 31 d. sukuriamas algoritmas, nuo 

rugsėjo 1 d. jis įgyvendinimas. 

2.3.3. Teikiamos rekomendacijos 

mokytojams dėl dalykų 

programų pritaikymo ir 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių mokinių pasiekimų 

vertinimo. 

Visus metus Pavaduotoja 

Ingrida, 

specialieji 

pedagogai 

Mokymo 

lėšos 

76 proc. mokytojų pritars teiginiui, kad sulaukia 

pakankamai pagalbos ugdant specialiųjų poreikių 

vaikus. 

 

2.3.4. Teikiama savalaikė, 

veiksminga švietimo 

pagalba. 

Visus metus Pavaduotoja 

Ingrida 

Mokymo 

lėšos 

95 proc, specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių 

mokinių darys asmeninę pažangą. 



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      29 

 

Eil. Nr. Priemonės Terminai 
Atsakingi 

asmenys 

Lėšų 

šaltiniai 
Laukiami rezultatai, jų vertinimo kriterijai 

61 proc. specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių 

mokinių tėvų pritars teiginiui, kad jų vaikas gauna 

pakankamą pagalbą. 

2.3.5. Atnaujinama mokomųjų 

dalykų atraminė medžiaga. 

Rugpjūčio 31 d. Specialieji 

pedagogai 

Mokymo 

lėšos 

Mokiniai naudojasi atnaujinta atramine medžiaga 

NMPP metu. 

2.3.6. Įrengiamos nusiraminimo 

zonos 1–4 klasių 

kabinetuose. 

Iki rugpjūčio 31 d. Administracija Aplinkos 

lėšos 

Įrengtos nusiraminimo zonos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      30 

 

1 priedas. Strateginių tikslų įgyvendinimo 2023 m. rodikliai 

 

 

 1. TIKSLAS. Stiprinti bendruomeniškumą ir sutartomis vertybėmis grįstą kultūrą.  

Uždaviniai Rodikliai Numatomi ir pasiekti rezultatai 

2023 

metai 

Pasiektas 

rodiklis 

Pastabos 

1. Gerinti 

progimnazijos 

mikroklimatą, 

stiprinti vidinę 

kultūrą  

Organizuoti mokymai emocinio intelekto, socialinio ugdymo 

tema (mokymų skaičius). 

1 1  

Emocinio intelekto, socialinio ugdymo mokymuose dalyvavusių 

pedagoginių darbuotojų dalis proc. 

85 93  

Mokinių, gerai besijaučiančių progimnazijoje, dalis proc. 66 66  

Pedagoginių darbuotojų, pritariančių teiginiui, kad dirbdami 

mokykloje jaučia komandiškumą, geranorišką palaikymą, 

pagalbą, dalis proc. 

90 90  

Pedagoginių darbuotojų, pritariančių teiginiui, kad susitarimų 

laikymosi kultūra progimnazijoje stiprėja, dalis proc. 

65 67  

Mokinių tėvų, pritariančių teiginiui, kad jų vaikas progimnazijoje 

jaučiasi gerai, dalis proc. 

70 80 Apklausos rezultatai vertintini 

atsargiai, nes tėvų aktyvumas 

apklausoje buvo pakankamai 

žemas. 

Praleistų pamokų, tenkančių vienam mokiniui, skaičius.  42 42  

Kiekvienais metais organizuojami renginiai bendruomenei 

(renginių skaičius) 

2 3  

2. Tobulinti 

vidinio ir 

Pedagoginių darbuotojų, pritariančių teiginiui, kad vidinė 

komunikacija yra pakankama ir sklandi, dalis proc. 

80 90  



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      31 

 

išorinio 

komunikavimo 

procesus 

Pedagoginių darbuotojų, pritariančių teiginiui, kad pastaraisiais 

metais gerėja progimnazijos išorinė komunikacija, dalis proc. 

80 63 Teiginiui nepritaria 4 proc. 

pedagoginių darbuotojų. 33 proc. 

pedagoginių darbuotojų rinkosi 

atsakymą „Negaliu atsakyti“.  

Progimnazijoje dirba nemaža dalis 

naujų darbuotojų, kurie neturi 

galimybės įvertinti pokytį. Dalis 

darbuotojų veikiausiai aktyviai 

neseka išorinės komunikacijos ir 

dėl to jos nevertina.   

Mokinių tėvų, sutinkančių su teiginiu, kad yra pakankamai 

informuojami apie mokykloje galiojančią tvarką, dalis proc. 

80 95 Apklausos rezultatai vertintini 

atsargiai, nes tėvų aktyvumas 

apklausoje buvo pakankamai 

žemas. 

Mokinių tėvų, sutinkančių su teiginiu, kad yra pakankamai 

informuojami apie mokyklos veiklą, dalis proc. 

78 88 Apklausos rezultatai vertintini 

atsargiai, nes tėvų aktyvumas 

apklausoje buvo pakankamai 

žemas. 

3. Plėtoti 

lyderystės ir 

atsakomybės, 

pilietinio 

sąmoningumo, 

pagarbos 

kultūros 

ugdymosi 

galimybes. 

Mokinių savivaldos organizuoti renginiai (renginių skaičius) 2 2  

Mokinių savivaldai organizuoti renginiai (renginių skaičius) 2 1  

Mokinių, atliekančių bent dalį socialinės-pilietinės veiklos ne 

mokykloje, dalis proc. 

4 39  

Mokinių, pritariančių teiginiui, kad yra skatinami rodyti 

iniciatyvą, diskutuoti, mąstyti ir kūrybiškai veikti, dalis proc. 

66 65  

Mokinių, pritariančių teiginiui, kad turi galimybę išsakyti savo 

idėjas, pasiūlymus dėl mokyklos gyvenimo gerinimo, dalis proc. 

35 54  

Veikiančių mokinių inicijuotų ir organizuojamų klubų skaičius 1 1 2022–2023 m. klubas veikė, 2023–

2024 m. m. jo veikla nebuvo 

tęsiama.  



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      32 

 

 

 

2. TIKSLAS. Puoselėti kompetencijoms ugdytis palankią aplinką. 

Uždaviniai Rodikliai Numatomi ir pasiekti rezultatai 

2023 

metai 

Pasiektas 

rodiklis 

Pastabos 

2.1. Pasirengti 

atnaujinto ugdymo 

turinio diegimui ir jį 

diegti.  

2.2. Toliau plėtoti 

kūrybiškumo ir 

kritinio mąstymo 

ugdymosi 

galimybes. 

„Mąstymo mokyklos“ metodus reguliariai taikančių 

mokytojų dalis proc. 

30 31  

1–4 klasių mokinių, darančių asmeninę pažangą, dalis proc. 100 99,55 Pateikiami 2022–2023 m. m. 

metiniai rezultatai. 

5–8 klasių mokinių, darančių akademinę pažangą, dalis 

proc. 

99,5 99,5 Pateikiami 2022–2023 m. m. 

metiniai rezultatai. 

Aukštesnįjį ir pagrindinį lygį pasiekusių 1–4 klasių mokinių 

dalis proc. 

77 75,45 Pateikiami 2022–2023 m. m. 

metiniai rezultatai. 

Aukštesnįjį ir pagrindinį lygį pasiekusių 5–8 klasių mokinių 

dalis proc. 

72 72 Pateikiami 2022–2023 m. m. 

metiniai rezultatai. 

NMPP 4 klasių matematikos rezultatų vidurkis proc. 60,7 60,7 Pateikiami 2023 m. NMPP 

duomenys. 

NMPP 4 klasių skaitymo rezultatų vidurkis proc. 63,9 63,7 Pateikiami 2023 m. NMPP 

duomenys. 



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      33 

 

NMPP 8 klasių matematikos rezultatų vidurkis proc. 61,9 61,9 Pateikiami 2023 m. NMPP 

duomenys. 

NMPP 8 klasių skaitymo rezultatų vidurkis proc. 77,4 77,4 Pateikiami 2023 m. NMPP 

duomenys. 

7 klasės mokinių, sėkmingai atlikusių ilgalaikę projektinę 

veiklą, dalis proc. 

97 98 Pateikiami 2022 m. atliktos ir 2023 

m. pristatytos projektinės veiklos 

įvertinimo rezultatai. 

2.3. Stiprinti 

gyvenimo įgūdžių 

ugdymą. 

Diegti gyvenimo įgūdžių programą (klasės, kuriose 

diegiama programa) 

1, 3, 5, 7 1, 3, 5, 7  

Mokinių, darančių socialinę emocinę pažangą, dalis proc.   98 99  

2.4. Kurti įtraukią 

ugdymosi aplinką. 

Pedagoginių darbuotojų ir kitų ugdymo procese 

dalyvaujančių asmenų, dalyvavusių mokymuose, 

konsultacijose, kaip taikyti universalaus dizaino principus, 

dirbti su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais mokiniais, 

dalis proc. 

20 13  

Mokytojų, sutinkančių, kad sulaukia pakankamai pagalbos 

ugdant specialiųjų ugdymosi poreikių vaikus, dalis proc. 

75 79  

Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių tėvų, gerai 

ir labai gerai vertinančių švietimo pagalbos teikimą 

progimnazijoje, dalis proc. 

60 - Apklausoje dalyvavo labai 

nedidelis procentas specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių 

mokinių tėvų, dėl to patikimų 

duomenų neturima. 



Vilniaus Petro Vileišio progimnazija      34 

 

Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių, darančių 

asmeninę pažangą, dalis proc. 

94,5 96  

2.5. Plėsti erdvių ir 

techninių išteklių 

pritaikymą 

šiuolaikiškam ir 

įtraukiam ugdymui 

ir veikimui kartu. 

Mažinamas klasių komplektų skaičių (mažinamų komplektų 

skaičius). 

1 1  

Įrengtas kabinetas, skirtas IT ir projektiniam darbui. - -  

Įrengta nusiraminimo erdvė - -  

Įsigyta interaktyvių lentų 3 5  

Atnaujinamos ugdymo patalpos (patalpų skaičius) 10 5  

 


